
 

 

 

COMUNE DI MONTEGROSSO D'ASTI 

PROVINCIA DI ASTI 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.38 
 

OGGETTO: 

RIDUZIONE TASSA SUI RIFIUTI (TARI) 2021. RIDUZIONI UTENZE 

DOMESTICHE           
 

L’anno duemilaventuno addì ventotto del mese di luglio alle ore venti e minuti trenta nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, 

si è riunito, in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CURTO Marco - Sindaco Sì 

2. BIANCO GIORGIO - Consigliere Sì 

3. CASTINO FRANCO - Consigliere Sì 

4. FONTEBASSO DAVIDE - Consigliere Sì 

5. PENNA GIANPIERO - Consigliere Sì 

6. PENNA FEDERICO - Consigliere Sì 

7. PREVE ELISA - Consigliere Sì 

8. DI GIORGI DENIS - Consigliere Sì 

9. FASSIO RINO EGIDIO BASILIO - Consigliere Sì 

10. LINGUA PATRIZIA MARIANGELA - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale signor Dott. CARAFA Vincenzo il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CURTO Marco nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Relaziona il Sindaco; 

 

VISTO il D.l. n.73 del 25/05/2021 “Misure urgenti connesse all'emergenza da COVID-19, per le 

imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali” 

VISTO l’art.53 del D.L. n.73 del 25/05/2021 “Al fine di consentire ai comuni l'adozione di misure 

urgenti  di solidarietà  alimentare, nonché' di sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno 

per il pagamento dei canoni di  locazione e delle utenze domestiche è istituito nello stato di 

previsione  del Ministero dell'interno un fondo di 500 milioni  di  euro  per  l'anno 2021, da 

ripartire, entro 30 giorni dalla data di entrata  in  vigore del presente decreto,  con  decreto  del  

Ministro  dell'interno,  di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, previa intesa in 

sede di Conferenza Stato-città ed autonomie  locali,..” 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/06/2021 di riparto del fondo finalizzato 

all'adozione da parte dei comuni di misure urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle 

famiglie che versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze 

domestiche, che ha assegnato al Comune di Montegrosso d’Asti € 9.695,43; 

 

CONSIDERATO che per il sostegno alimentare il Comune dispone ancora delle risorse assegnate 

nell’anno 2020 e non totalmente utilizzate; 

 

CONSIDERATO che per le utenze non domestiche sono già state previste apposite riduzioni dal 

D.L. 73/2021 art.6; 

 

RITENUTO che la riduzione della Tassa sui rifiuti per le utenze domestiche 2021 possa essere un 

aiuto alle famiglie in stato di bisogno; 

 

RITENUTO di destinate le risorse attribuite al Comune pari a € 9.695,43 al fine di ridurre o 

esentare la tassa sui rifiuti 2021; 

 

RITENUTO di disciplinare le modalità per accedere a tale agevolazione nonché la modalità di 

erogazione; 

 

ACQUISITO il parere favorevole, sulla proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile da parte del Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs 18.8.2000, nr. 

267 e dell’art. 69 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 

NON essendoci ulteriori osservazioni; 

 

Con voti favorevoli 10, contrari 0 e astenuti 0, espressi per alzata di mano: 

 

DELIBERA  

 

1. Di destinare le risorse attribuite al Comune di Montegrosso d’Asti ai sensi dell’art. 53 

D.L. n. 73 del 25/05/2021, pari a € 9.695,43, alla riduzione/esenzione della Tari 2021 

per le utenze domestiche; 



 

 

 

2. Di disciplinare le modalità di richiesta e le modalità di erogazione dell’agevolazione 

come da Allegato n.1 parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

CURTO Marco 

 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

Dott. CARAFA Vincenzo 

 
 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

      


